
Jornadas Cientícas y Académicas de Estudiantes de Ciencias de la SaludVII 2016

Acreditaciones: Hall Central de Secretaría de Graduados Jueves y Viernes en el horario de 8-13hs y 14-19 hs.

11 y 12 
 Agosto

JUEVES 11 DE AGOSTO

SALÓN ROJO SALÓN AZUL SALÓN VERDE
SECRETARÍA DE GRADUADOS - FCM - CIUDAD UNIVERSITARIA

Uso racional de Antibióticos 
Pamela Bertoldo

Certicación e inocuidad 
alimentaria. Mg. Marcela Carignani

Medicina por Whatsapp
Dr. Carlos Presman 

Métodos Complementarios 
Dra. María Elena Castrillón 

Presentación 
de

 Trabajos

08:00   

11:00

 
12:30

   
14:00

15:00   

   
18:00

09:30

A c r e d i t a c i o n e s

Presentación 
de

 Trabajos

Bloque ONG 
MSF. Soles
Taller de Sexualidad
Dra. Griselda Cuellos

09:00   

10:00   

11:30   

12:00

Receso
13:00   

16:00   

17:00   

  
19:00

A conrmar

VIERNES 12 DE AGOSTO

Taller 
CIME: 

Residencias Médicas 
Dr. Lassen, Oscar

Taller Nutrición:

 Nutrición, Deporte
 y Doping.

Dra. Susana Cinelli

El gato y la caja
Med. Ezequiel Arrieta

Ac to   de   c i e r re 
 En t rega   de   p rem i os

¿Ayuda la Información 
de Medicamentos 

a su Uso Racional?

Uso de la nueva terminología internacional 
de anatomía, histología y embriología 

Disertante: Dr. Rodolfo E. Ávila
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